130.

1250. August 1. o. O. *Stephan von Nemitz genannt Truchsess beurkundet, dass er das Patronat der Kirche von Nemitz dem Kloster Bukow verliehen habe.*

Abschrift in der Matrikel von Bukow in Stettin fol. 143v-144v.

Gedruckt: Dreger, Codex diplomaticus Pomeraniae I 321 n. CCXII. Codex diplomaticus Pomeraniae I 898 n. 443.

Angeführt: Klempin, Pommersches Urkundenbuch I 403 n. 520.

Ego Stephanus de Nemitz dictus dapifer omnibus hoc scriptum cernentibus vel visuris in perpetuum. Actiones, quas mundus ordinat in presenti, maxime que saluti conveniunt animarum, confirmare debet solempniter viva memoria literarum. Ea propter nove-

rint universi, quod ecclesiam in Nemitz¹⁾ dudum a venerabili domino Camminensis ecclesie episcopo Segewino^a cum duobus mansis et tota decima eiusdem ville Nemitz consecratam, cuius patronatum hereditario iure nos constat possidere, in memoriam nostri ex consensu dilectissime coniugis nostre Dummaslaue et amantissimorum filiorum nostrorum, scilicet Rosuardi^b et Vencislai^c et Mirislai ad honorem dei et sue dilectissime genitricis Marie contulimus clastro in Bucouia cum omni iure patronatus consecratam. Acta sunt hec sub illustri principe Pomeranorum domino Swantopolco anno quoque gratie millesimo ducentesimo quinquagesimo, indictione octava, concurrente quinto, Kalendas Augusti.

131.

1250. August 3. Lyon. Papst Innocenz IV. sichert dem Kloster Oliva die Vergünstigung zu nicht über zwei Tagereisen weit vor Gericht gezogen zu werden.

Original im Staatsarchiv zu Königsberg Schbl. LV n. 20 mit Bulle an rothen Seidenfäden.

Ebendasselbst Transsumpt Bischof Heinrichs von Pomesanien d. d. Marienwerder 1287 Juni 13. Schbl. LV n. 55.

Abschrift ebendasselbst im Folianten A 100 (Cod. Oliv.) p. 14 n. 13 (Or.) u. p. 22 n. 22 (Tr.)

Gedruckt: Codex diplomaticus Pomeraniae I 901 n. 446.

Angeführt: Potthast, Regesta pontificum n. 14029.

Innocentius episcopus servus servorum dei dilectis filiis . . abbati et conventui monasterii de Oliua Cisterciensis ordinis Wlodizslauiensis diocesis salutem et apostolicam benedictionem. Vestre pacis querentes comodum et quietis libenter illa vobis concedimus, per que materia summota gravaminis vestri status tranquillitas procuretur. Hinc est, quod nos vestris gravaminibus occurrere cupientes remedio gratie specialis vobis auctoritate presentium indulgemus, ut ultra duas dietas a monasterio vestro super hiis, que infra easdem dietas habetis, de cetero trahi non possitis in causam per litteras apostolicas, que de indulgentia huiusmodi plenam non fecerint mentionem. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum. Datum Lugduni III Nonas Augusti pontificatus nostri anno octavo.